0
時間（秒）
振
幅（
m
m
）
0.5 1 1.5 2 2.5

非接触チャック
XT661 Series
型式表示方法
ボディ外径：ø
2A 20mm
4A 40mm
6A 60mm
8A 80mm
10A 100mm
旋回空気の方向
R 右回り
L 左回り
XT661 2A R
ボディ外径：ø
2A 20mm
3A 25mm
旋回空気の方向
R 右回り
L 左回り
XT661 X2602A R
ベルヌーイタイプ
薄形サイクロンタイプ
サイクロンタイプ
ボディ外径：ø
4C 39mm
6C 59mm
8C 79mm
10C 99mm
XT661 X3214C
仕様
4C 6C 8C 10C 120E 150E
ボディ外径・寸法（mm） ø39 ø59 ø79 ø99 □120 □150
配管接続口径 M5×0.8 Rc1/8
使用流体 空気※
使用圧力 0.01～0.4MPa
保証耐圧力 0.6MPa
周囲および使用流体温度 －5～40℃（凍結なきこと）
グリース ノングリース
ボディ材質 PBT
質量（g） 26 55 108 170 260 410
※空気清浄度：JIS B8392-1（ISO8573-1）品質等級4.4.2以上
2A 4A 6A 8A 10A
ボディ外径（mm） ø20 ø40 ø60 ø80 ø100
配管接続口径 M5×0.8 Rc1/8
使用流体 空気※
使用圧力 0.01～0.5MPa
保証耐圧力 0.75MPa
周囲および使用流体温度 －5～60℃（凍結なきこと）
グリース ノングリース
ボディ材質 A2017
質量（g） 12.5 49 114 206 310
※空気清浄度：JIS B8392-1（ISO8573-1）品質等級4.4.2以上
2A 3A
ボディ外径（mm） ø20 ø25
配管接続口径 ø1.6
使用流体 空気※
使用圧力 0.01～0.5MPa
保証耐圧力 0.75MPa
周囲および使用流体温度 －5～40℃（凍結なきこと）
グリース ノングリース
ボディ材質 A2017
質量（g） 1.33 2.13
※取付けは接着剤をご使用ください。
※空気清浄度：JIS B8392-1（ISO8573-1）品質等級4.4.2以上
ベルヌーイタイプ
ボディサイズ：□
120E 120mm
150E 150mm
付属品
無記号 A B
なし
ガイドAss'y アジャストボルトAss'y
XT661 X322120E